DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/07/2023 | Edição: 124 | Seção: 3 | Página: 184

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Odontologia do Amazonas

EDITAL CRO-AM Nº 1 CONVOCAÇÃO ELEIÇÃO CRO-AM

A Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Odontologia do Amazonas,

designado pela Portaria CRO-AM nº 96/2023, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que

consta do artigo 46 do Regimento Eleitoral aprovado pela Resolução CFO-231/2020 do Conselho Federal

de Odontologia, CONVOCA para a eleição de renovação da composição do Conselho Regional de

Odontologia do Amazonas, a partir das 00h00 do dia 06 de outubro de 2023 e o encerramento para às

23:59 horas do dia 06 de outubro de 2023, a eleição será operacionalizada na modalidade on-line pela

plataforma http://eleicaocros2023.elejaonline.com. Até as 16:00 horas do dia 06 de setembro de 2023

serão recebidas, pela Secretaria, os requerimentos de inscrição de Chapas.

O Edital completo encontra-se afixado na sede do CRO/AM.

Manaus, 3 de julho de 2023.

RACY ALMEIDA FERREIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.